Муниципальное образование "Город Онега и Онежский район"

Собрание депутатов первого созыва

(тринадцатая сессия)

Отменено решением №227 от 24.04.2003г.

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 мая 1999 года
№ 152

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов от 3 апреля

1997 года №19 "Об установлении

местных налогов и сборов".

Собрание депутатов решает:

Внести в решение Собрания депутатов от 3 апреля 1997 года №19 "Об установлении местных налогов и сборов" следующие изменения:

1. В пункте 3 исключить слова "и физических".

2. В пункте 8 (Приложение №3) -

Положение о налоге на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров изложить в новой редакции. (Прилагается).

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования

А.Е.Поликарпов

Приложение №3

к решению Собрания депутатов

от 3 апреля 1997 года №19

П О Л О Ж Е Н И Е

о налоге на перепродажу автомобилей, вычислительной техники

и персональных компьютеров.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1. Налог на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров устанавливается на основании Закона Российской Федерации "Об основах налоговой системы в Российской Федерации".

2. Объектом налогообложения является сумма сделки (купли-продажи) от перепродажи автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров.

3. Источником уплаты налога для юридических лиц является прибыль, остающаяся в их распоряжении.

II. ПЛАТЕЛЬЩИКИ НАЛОГА.

Плательщиками налога являются юридические лица, перепродающие автомобили, вычислительную технику и персональные компьютеры.

III. СТАВКА НАЛОГА.

Налог на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров уплачивается в размере 10 процентов от стоимости сделки.

IV. ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ И СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА.

1. Налог на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров уплачивается в доход местного бюджета в 5-ти дневный срок со дня представления квартальных и годовых бухгалтерских отчетов.

2. Юридические лица уплачивают налог путем перечисления средств со своих счетов в учреждения банка в доход местного бюджета.

3. Собрание депутатов муниципального образования имеют право снизить размер ставки или освободить от уплаты налога полностью или частично отдельные категории налогоплательщиков, реализующих автомобили, вычислительную технику или персональные компьютеры, не в целях извлечения дополнительного дохода.

V. ОТВЕСТВЕННОСТЬ ПЛАТЕЛЬЩИКОВ И КОНТРОЛЬ НАЛОГОВЫХ ОРГАНОВ.

1. Ответственность за правильность исчисления и своевременную плату налога плательщики несут в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Контроль за полнотой и своевременностью уплаты налога на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров, осуществляют налоговые органы при документальных проверках финансово-хозяйственной деятельности юридических лиц.

3. Плательщики налога на перепродажу представляют в налоговую инспекцию: квартальные налоговые расчеты в сроки, установленные для представления бухгалтерских отчетов и балансов по форме 2-а. Приложение: расчет по налогу на перепродажу автомобилей, персональных компьютеров и вычислительной техники.

Приложение №1

к положению о налоге на

перепродажу автомобилей,

персональных компьютеров и

вычислительной техники.

Р А С Ч Е Т

по налогу на перепродажу автомобилей,

персональных компьютеров и вычислительной

техники за ________квартал 19___года.

_______________________________________

(наименование предприятия)

Наименова-

ние товара
    Кол-во

     штук
Стоимость

    сделки

   (рублей)
    Ставка

  налога на

перепрода-

жу (проц.)
     Сумма

  налога на

перепрода-

жу (рублей)
Перечислено

  в бюджет

   (рублей)
Подлежит к доплате

  (возврату)

   (рублей)

           1
           2
          3
          4
          5
          6
          7

Руководитель предприятия

Главный бухгалтер

Расчет камерально проверен ___________________________________________________

____________________________________________________________________________

Государственный налоговый инспектор _________________________________________
019905271520